
Anotace 

Bakalářská práce „Prorocký fenomén a ženy ve Starém zákoně“ představuje proroctví jako 

jev, se svými charakteristikami, které jsou typické pro biblické prostředí. Její tři části jsou 

popisné. Práce se dívá a popisuje prorocký fenomén tak, jak se jeví ve spisech Starého 

zákona. Jako kontext je nezbytné v rámci úvodu učinit náhled na proroctví v jeho vývoji 

v prostředí, které formovalo Izrael. Součástí tohoto úvodu bude i pohled na ženu očima 

Starého zákona. Jednotlivé prorokyně budou popsány v rámci oddílu, který bude zaměřen na 

prorokyně v širším smyslu, to znamená takovým způsobem, jak to samotné texty dovolí. Pro 

srovnání budou uvedeny prorocko-věštecké náboženské systémy v ostatních okolních 

národech. Pro práci byly vybrány tři ženy: Mirjam, Debóra a Chulda. Poslední část práce bude 

věnována závěru, který shrne poznatky získané v průběhu práce.  

Klíčová slova 

proroctví; žena; náboženství; věštba; magie   

 


